Lic. Mario Estuardo Santos Dysli Director General del Deporte y la Recreación Dirección General del Deporte y la Recreación Ministerio de Cultura y Deportes Su despacho.

Estimado Señor Director

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe MENSUAL de actividades siendo el siguiente:

Nombre completo del Contratista: Jorge Mario López González 2054579910301 Número de contrato: DGDR-029-9-2021 Acuerdo Ministerial: 09-2021 Nit del Contratista: 6709336-1 Servicios (Técnicos o Profesionales): Técnicos 2042249320 Serie: F0160DF1 Número de Factura: Honorarios Mensuales: Q 8,000.00 Período del Informe: Septiembre Monto Total del Contrato Q 95,225.81 Plazo del Contrato: 04/01/2021 al 31/12/2021 Unidad Administrativa donde presta Dirección General del Deporte y la Recreación los servicios:

Objetivos del Contrato:

El "**Técnico**" se compromete a prestar sus Servicios **Técnicos** para **La Dirección General del Deporte y la Recreación** Dependencia del Ministerio de Cultura y Deportes, con dedicación y diligencia y con arreglo a las prescripciones de sus conocimientos **técnicos**, en la prestación de **Servicios Técnicos** que se describen a continuación, sin ser estas limitativas, sino únicamente enunciativas:(según Clausula de contrato: Tercera).

Desarrollo Ordenado de Actividades:

- 1. Se apoyó en el seguimiento de las acciones ejecutadas del Plan de Atención para el COVID-19, dentro del Palacio Nacional de la Cultura. 2. Se apoyó en los seguimiento de actualizacion del plan de evacuación del centro deportivo Erick Barrondo a cargo del Viceministerio del Deporte y la recreación.
- 3. Se apoyó en la participación en la reunión de trabajo, para el seguimiento de recopilacion de datos de los Ministerios en el formato llamado -DaLA-.
- 4.Se apoyó en seguimiento de actualización de los protocolos en caso de detectar a una persona con síntomas de CIVID-19 dentro del Palacio Nacional de la Cultura.
- 5. Se apoyo en la fotometria del Centro Deportivo Erick Barrondo para el seguimiento a la informacion a cargo del Viceministerio del Deporte y la Recreación.

Jorge Mario López González Nombre Completo del Contratista

Firma de Contratista

Licenciado Mario Estuardo Santos Dysli Nombre de la Autoridad que Evalúa los Servicios (según Clausula de contrato. Décima Primera)

Eirma y sello de la Autoridad que Evalúa los Servicios (según Clausula de contrator Dátilos Dysli Director General del Deporte y la Recreación Viceministerio del Deporte y la Recreación Ministerio de Cultura y Deportes